
Государственное  

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 Владимирской области 

«ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА»_____ 

П Р И К А З 
 

от 30.06.2023 г.                                                                  № 148 /у 

 

Об утверждении календарного 

учебного графика 

очной формы обучения 

на 2023-2024 уч. год 

 

На основании Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего профессионального образования по специальностям 51.02.01  Народное 

художественное творчество (по видам), 52.02.04 Актерское искусство, 53.02.09 

Театрально-декорационное искусство (по видам), 51.02.03 Библиотековедение и 

рабочих учебных планов ГБПОУ ВО «ВОККИ» п р и к а з ы в а ю: 
 

 

          1. Утвердить календарный учебный график очной формы обучения 

государственного бюджетного профессионального  образовательного учреждения 

Владимирской области «Владимирский областной колледж культуры и искусства» 

на 2023-2024 учебный год  (приложение). 

2. Поручить Чижову И.А.., инженеру-программисту, разместить на сайте 

ГБПОУ ВО «ВОККИ» «Календарный учебный график очной формы обучения 

государственного бюджетного профессионального  образовательного учреждения 

Владимирской области «Владимирский областной колледж культуры и искусства» 

на 2023-2024 учебный год». 

 

Приложение №1: Календарный учебный график очной формы обучения 

государственного бюджетного профессионального  образовательного учреждения 

Владимирской области «Владимирский областной колледж культуры и искусства» 

на 2023-2024 учебный год». 

 

              Директор                                                     О.И. Одинокова 

 



 

Календарный учебный график ГБПОУ ВО «ВОККИ» 

на 2023/2024учебный год 
Специальность  

51.02.01 Народное художественное творчество (по видам)  

вид – «Хореографическое творчество» 

1 НХТ-ХТ об,  1 НХТ-ХТ оп 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 21 декабря 

учебная практика: 

22 декабря – 30 декабря 

каникулы: 31 декабря – 14 января 

23 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

15 января – 20 июня 

сессия: 21 июня – 04 июля 

каникулы: 05 июля – 31 августа 

2 НХТ-ХТ об, 2 НХТ-ХТ оп,  

15 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 14 декабря 

сессия: 15 декабря – 21 декабря 

учебная практика: 

22 декабря – 30 декабря 

каникулы: 31 декабря – 14 января  

23 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

15 января – 20 июня 

сессия: 21июня – 04 июля 

каникулы:  05 июля – 31 августа  

3 НХТ-ХТ об, 3 НХТ-ХТ оп,  

3 НХТ-ХТ оп (совр.) 

13 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 30 ноября 

сессия: 01 декабря – 07 декабря 

производственная практика 

(по профилю специальности, 

исполнительская): 

08 декабря – 30 декабря 

каникулы: 31 декабря – 14 января 

 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

15 января – 14 июня 

сессия: 15 июня – 27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

 

4 НХТ-ХТ об, 4 НХТ-ХТ оп 

12 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 14 сентября 

производственная практика  

(по профилю специальности, 

педагогическая) 

15 сентября – 12 октября 

учебные занятия: 

13 октября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

16 недель учебных занятий 

производственная практика 

(преддипломная): 

12 января –01 февраля 

учебные занятия: 

02 февраля– 23 мая 

сессия: 24 мая – 06 июня 

ГИА: 07 июня –29 июня  

 

 

 

Приложение к приказу от  

30.06. 2023 г. № 148/у 



2 НХТ-ТТ об, 2 НХТ-ТТ оп 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 21 марта 

 учебная практика:  

22 марта – 28 марта  

учебные занятия: 
29 марта – 20 июня 

сессия: 21 июня – 04 июля 

каникулы: 05 июля – 31 августа 

3 НХТ-ТТ оп 

14 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 26 октября 

производственная практика  

(по профилю специальности, 

исполнительская): 

27 октября – 09 ноября 

учебные занятия:  

10 ноября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

21 неделя учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 21 марта 

 производственная практика  

(по профилю специальности, 

исполнительская):  

22 марта – 28 марта  

учебные занятия: 
29 марта – 13 июня 

сессия: 14 июня – 27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

4 НХТ-ТТ  об,    4 НХТ-ТТ оп 

12 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 26 октября 

производственная практика  

(по профилю специальности, 

педагогическая): 

27 октября –23 ноября 

учебные занятия:  

24 ноября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 04 апреля 

 производственная практика  

(преддипломная):  
05 апреля – 25 апреля 

учебные занятия: 
26 апреля–23 мая 

сессия: 24 мая–06 июня 

ГИА: 07 июня –29 июня  

 

 

Специальность 51.02.01. Народное художественное творчество (по видам)  

вид – «Этнохудожественное творчество» 

1 НХТ-ЭТ об 

17 недель учебных  занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 23 мая 

учебная практика: 

 24 мая –30 мая 

учебные занятия: 

 31 мая– 20 июня 

сессия: 21 июня – 04 июля 

каникулы: 05 июля – 31 августа 



2 НХТ-ЭТ об, 2 НХТ-ЭТ оп 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 08 марта 

учебная практика:  
09 марта-15 марта 

учебные занятия: 

 16 марта– 20 июня 

сессия: 21 июня – 04 июля  

каникулы: 05 июля – 31 августа 

3 НХТ-ЭТ об,  3 НХТ-ЭТ оп 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

 

19 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 29 февраля 

производственная практика 

(по профилю специальности, 

исполнительская): 

01 марта– 21 марта 

учебные занятия:  

22 марта– 13 июня 

сессия: 14 июня – 27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

4 НХТ-ЭТ об,   4НХТ-ЭТ оп 

12 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 05 октября 

производственная практика  

(по профилю специальности, 

педагогическая) 

06 октября – 02  ноября 

учебные занятия: 
03 ноября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

16 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 21 марта 

производственная практика 

(преддипломная):  

22 марта –11 апреля 

учебные занятия: 

 

 12 апреля – 23 мая 

сессия: 24 мая – 06 июня 

ГИА: 07 июня –29 июня 

Специальность 53.02.09 Театрально-декорационное искусство (по видам) 

вид – «Художественно-бутафорское оформление спектакля» 

1 ТДИ об,    1 ТДИ оп 

15 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 23 ноября 

учебная практика:  

24 ноября – 07 декабря 

учебные занятия: 

08 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

 

23 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 20 июня  

сессия: 21 июня – 04 июля 

каникулы: 05 июля – 31 августа 

 

 

 

 

 



 

2 ТДИ об,   2ТДИ оп 

14 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 23 ноября 

производственная практика  

(по профилю специальности): 

24 ноября – 07 декабря 

учебные занятия: 

08 декабря – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

 

 

23 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 20 июня 

сессия: 21 июня – 04 июля 

каникулы:  05 июля – 31 августа 

3 ТДИ об 

14 недель учебных занятий 

учебные занятия:  

01 сентября – 09 ноября 

производственная практика  

(по профилю специальности): 

10 ноября – 23 ноября 

учебные занятия:  

24 ноября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 13 июня 

сессия: 14 июня – 27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

4 ТДИ об, 4 ТДИ оп 

12 недель учебных занятий 

учебные занятия:  

01 сентября –12 октября 

производственная практика  

(преддипломная): 
13 октября – 23 ноября 

учебные занятия:  

24 ноября – 21 декабря 

сессия: 22 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

14 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 02 мая 

сессия: 03  мая – 16  мая 

ГИА: 17 мая –29 июня 

Специальность 52.02.04 Актѐрское искусство  

вид – «Актѐр драматического театра и кино» 

1АИ-АДТиК об,   1 АИ-АДТиК оп 

17 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

01 сентября – 28 декабря  

каникулы: 29 декабря – 11 января 

23 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января –20 июня 

Сессия:  21июня- 04 июля 

Каникулы:   05 июля– 31 августа 

 

 



3 АИ-АДТиК оп (о. Муром) 

13 недель учебных  занятий 

учебные занятия: 

01 сентября –23 ноября 

сессия: 24 ноября –30 ноября  

производственная практика  

(по профилю специальности, 

исполнительская): 

01 декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

22 недели учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января –13 июня 

сессия:14 июня –27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

 

 

Специальность 51.02.03 Библиотековедение 

3 БИБ об 

14 недель учебных  занятий 

учебные занятия: 

01 сентября –16 ноября 

производственная практика (по 

профилю специальности): 

17 ноября- 30 ноября 

учебные занятия: 

 01 декабря-21 декабря  

сессия: 22  декабря – 28 декабря 

каникулы: 29 декабря – 11 января 

20 недель учебных занятий 

учебные занятия: 

12 января – 11 апреля 

производственная практика (по 

профилю специальности): 

12 апреля – 25 апреля 

учебные занятия: 

26 апреля – 13 июня 

сессия: 14 июня – 27 июня 

каникулы: 28 июня – 31 августа 

 


